
 

Dodatečná  montáž  zrcátek u vozidel kategorie N2 a N3 

Blízkopohledové vn ější zrcátko t řídy V. 

Širokoúhlé vn ější zrcátko t řídy IV.  

Dodatečnou montáž zrcátek nařizuje 
Vyhláška č. 388/2008 Sb. (novelizuje 
vyhlášku č. 341/2002 Sb.) podle 
požadavků směrnice evropského 
parlamentu a rady 2007/38/ES.  
Povinnost se týká těžkých nákladních 
vozidel kategorie N2 a N3 
registrovaných  ve Společenství po 
1.1.2000.  

S účinkem nejpozději od 31. března 
2009 musí členské státy vyžadovat, 
aby výše uvedená vozidla byla 
vybavena na stran ě spolujezdce  
• širokoúhlým zrcátkem  třídy IV.  a  
• blízkopohledovým zrcátkem  třídy V.   
podle směrnice 2003/97/ES 

Garantem  plnění podmínek 
dodatečné montáže podle směrnice 
2007/38/ES je technická prohlídka na 
STK 

 

2m
 

1 m 

15
 m

 

10m 

oční body řidi če 

4,
5 

m
 

1,75 m 

1,5 m 

25 m 

Výjimka  

Vozidla kategorie N2, do 7,5 tun, pokud u nich nelze 
namontovat blízkopohledové zrcátko t řídy V.  tak, že 
nelze splnit podmínku, aby žádná část zrcátka se 
nenacházela méně než 2m od zemského povrchu 
(bez ohledu na to, jak je zrcátko nastaveno), pokud je 
vozidlo naloženo na nejvyšší technicky přípustnou 
hmotnost a přitom je zrcátko plně viditelné z místa 
řidiče.  

Podmínka výhledu podle sm ěrnice 2003/97/ES 
(zrcátko poloměr zakřivení 300 mm) je spln ěna 

pokud: 

Vozidla kategorií N2 a N3, která podle již platných 
vnitrostátních předpisů (zrcátko poloměr zakřivení 400 
mm) splňují výhled na stran ě spolujezdce  vykrývající 
alespoň: 

� 95% celkového pole výhledu zrcátka třídy IV.   

� 85% celkového pole  výhledu zrcátka třídy 
V.  

stanovené podle směrnice 2003/97/ES  
 

Směrnice 2007/38/ES 


